Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Diurnale, pars aestivalis - Cod. St. Peter perg. 68

Nürnberg, [um 1500]

Tageshoren für Sonn- und Werktage, ohne Laudes

[urn:nbn:de:bsz:31-28198](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-28198)

oportet me manere at ille festinas
descendit et suscepit illum gaudens
in domum suam hodie huic domui
salus a deo facta est. all' all'.

Di noster qui es in celis sanctificet nomen
tuum. adveniat regnum tuum. fiat
voluntas tua. sic in celo et in terra.
panem nostrum cotidianum da nobis
hodie. et dimitte nobis debita nostra.
sicut et nos dimittimus debitoribus
nostris. et ne nos inducas in temptationes.
sed libera nos a malo. amen.

Ave maria gratia plena dominus tecum
hinc ita tu in mulieribus et hinc
fructus ventris tui ihesus christus amen

Credo in deum patrem omnipotentem
creatorem celi et terre et in ihesum
christum filium eius unicum dominum nostrum qui
conceptus est de spiritu sancto. natus ex maria

uirgine. passus sub poncio pilato.
 crucifixus. mortuus. & sepultus.
 descendit ad inferna terna die resur-
 rexit a mortuis. ascendit ad celos
 sedet ad dexteram dei patris omnipotentis
 unde venturus est iudicare uiuos
 et mortuos. **C**redo in spm sctm.
 scdm eccliam catholicam. scoꝝ & uniu-
 ersaꝝ. remissione peccatoꝝ. carnis resur-
 rectione. et uitam eternam amen. **Ad i**
Amen lucas oratio lide. **ymn9** **D**ominus in ad.
 deli peccin supplices ut in diuinis
 actibus nos seruet a nocentibus
Lingua refrenas tyet ne letis ha-
 ro: ilonet uili fouendo dtegat ne
 uanitates hauiat. **S**int pura
 cordis intima absistat & uero idia
 carnis terat supbia potus abiqꝝ
 peccatis. **V**t cu dies abscellerit uoc-

tēq; sors reduxerit mōdi p̄ abstinentiā
ip̄i canam? glām. **D**eō p̄i sit glā
eiusq; soli filio cū sp̄i p̄adito ⁊ nūc

Deus in noīe tuo p̄ et īpetuū. **A.**
saluū me fac: ⁊ in uirtute tua
iudica me. **D**eus exaudi orōnem

meā: auribus p̄ape ūba oris mei

Quī alieni illi: exerūt adūsum
me et fortes querierūt aiām meā:
et nō p̄posuerūt deū an̄i d̄sp̄m̄ lusi

Ecce enī deus adiuuat me: ⁊ d̄ns
susceptor: ē aiē mee. **A**ute mala

inimicis meis: ī uitate tua dispe

illos. **T**olūtaie sacrificabo tibi:

et d̄fitebo: nōi tuo d̄ne qm̄ bonū ē

Quī ex oī tribulatione eripūisti
me: et sup̄ inimicos meos desperit

Beati imadati p̄ oclis me. **G**lā
ī uia: qui ambulāt in lege d̄ni.

69
Ben qui scrutat testimonia eius:
in toto corde exquirunt eum. **N**on enim
qui operantur iniquitatem: in viis eius
ambulauerunt. **Q**ui mandasti: man-
data tua custodiri nimis. **Q**uia
dirigantur uiae meae: ad custodiendas
iustificationes tuas. **Q**uia non
defundar: nisi propter exera in omnibus
mandatis tuis. **C**onfitebor tibi
in directioe cordis: in eo quod didici
iudicia iustitiae tuae. **I**ustificationes
tuas custodiā: non me derelinquas
usqueque. **I**n quo corripuit adolescentem
as: uia sua: in custodiendo sermo-
nes tuos. **I**n toto corde meo exqui-
si te: ne repellas me a mandatis tuis.
In corde meo abscondi eloquia tua:
ut non peccet tibi. **S**icutus es dñe:
uocare uiae iustificationes tuas. **I**n la

uis meis: p̄n̄ciaui oīa iudicia
gus tui **I**n uia testimonioꝝ tuoꝝ
delectatus sū: sic in oībus diuinis
In mandatis tuis exerceboꝝ: et
considerabo uias tuas **I**n iustifica
tōibus tuis meditaboꝝ: nō obliui
scar sermones tuos **O**īa p̄r̄ **P**
Retribue seruo tuo: uiuifica me
Ret custodia sermones tuos **R**e
uela oculos meos: ⁊ considerabo mi
rabilia de lege tua **I**ncola ego sū
in terra: nō abscondas a me man
data tua **C**oncupiuit aīa mea de
siderare iustificacōnes tuas i oī
tue **I**ncrepasti sup̄bos: maledicti
quī derelināt a mandatis tuis
Aufer a me obprobriū et oīptū:
quia testimoīa tua exquisiui
Ateni sederūt p̄ncipes: et aduēsi

me loquebat: seruus aut tuus ex-
ercebat in iustificacionibus tuis

Na et testimonia tua meditaco
mea est: et consiliu meo iustificaco
tue **A**dhesit pau mento aia mea:

uiuifica me scdm uerbu tuu **Q**
as meas euiciaui et exaudisti me:
dote me iustificaco est tuas **Q**uam

iustificacioni tuay instrue me: et
exercebor i mirabilibus tuis **Q**ui
mitauit aia mea pcedio: firma

me in uerbis tuis **Q**uia iniquitatis
anguis a me: et lege tua miserere mei
Quia uitatis elegi: iudicia tua no

si oblitus **A**dhesi testimonijs
tuis dñe: noli me confundere **Q**uam
madataz tuoz curra: cu dilata

Qui co: meo. **Symbolu athana.**
uicqz uult saluus esse: ante

oīa opus est ut teneat catholicā
fidē. **Q**uā nisi quisq; integrā in-
violatāq; seruauit: absq; dubio
in etnā pibit. **F**ides at catholica
hec est: ut unū deū in trinitate & tri-
nitatē in unitate uenerem. **N**eq;
diuidētes psonas: neq; substantiā
sepantes. **A**lia ē enī psona p̄ris
alia filij: alia sp̄s sc̄i. **S**ed p̄ris &
filij et sp̄s sc̄i una ē diuinitas: eglis
gl̄a coeterna maiestas. **Q**ual' p̄r
tal' filius: tal' sp̄s sc̄i. **I**ncreat;
p̄r increatus filius: increat; sp̄s
sc̄i. **I**mmēsus p̄r imēsus filius:
imēsus sp̄s sc̄i. **E**t̄nū p̄r eter-
nus filius: eternus sp̄s sc̄i. **E**t
t̄nū nō tres et̄nū: sed un; et̄nū. **S**ic
nō tres increati nec tres imēsi: sed
unus increat; et unus imēsi.

71
Sicut opus patris opus filius: opus spiritus
sancti. **E**t tamen non tres omnipotentes: sed
unus opus. **I**ta deus pater deus filius:
deus spiritus sanctus. **E**t tamen non tres domini:
sed unus est deus. **I**ta dominus pater dominus fi-
lius: dominus spiritus sanctus. **E**t non tres domini:
sed unus est dominus. **Q**uia sic singillatim
unamquamque personam dei ac dominum con-
fiteri christiana veritate compellimur:
ita tres deos aut dominos dicere catho-
lica religione prohibemur. **P**ater enim
est factus: nec creatus nec genitus.
Filius a patre solo est: non factus
nec creatus sed genitus. **S**piritus sanctus
a patre et filio: non factus nec creatus
nec genitus sed procedens. **U**nus ergo
pater non tres patres: unus filius non
tres filii: unus spiritus sanctus non tres
spiritus sancti. **E**t in hac trinitate nichil

prius aut posterius: nichil maius
aut minus: sed totae tres personae co-
eternae sibi sunt et coaequales. Ita ut per
omnia sic iam super dictum est: et unitas
in trinitate et trinitas veneranda sit.
Qui vult ergo salvus esse: ita de
trinitate leviatur. Sed necessarium
est ad aeternam salutem: ut incarnationem
quoque domini nostri ihesu christi fideliter credat.
Est ergo fides recta ut credamus
et dicamus: quia dominus noster ihesus christus
dei filius deus et homo est. Deus est
ex substantia patris ante secula genu-
tus: et homo est ex substantia matris in seculo natus.
Perfectus deus. perfectus homo: ex anima
rationali et humana carne subsistens.
Equalis patri secundum divinitatem: minor
patre secundum humanitatem. **Q**uia licet deus
sit et homo: non duo tamen sed unus est christus.

Unus autē nō dūsiōne dūitatis
 in carne: sed assūptiōne hūanitatē
 in deū. **U**nus oīnq: nō dūsiōne sube
 sed unitate plōne. **P**ā sic aīa racō
 nal' et caro vñus ē homo: ita deus
 et hō vnus ē xp̄us. **Q** passus est
 p̄ salute n̄ra: descendit ad inferos
 t̄ia die resurrexit a mortuis. **A**s
 cendit ad celos: sedet ad dexterā dei
 patris oīpotentis: inde ventur⁹ ē
 iudicare viuos ⁊ mortuos. **A**d cui⁹
 aduentū oīms homīes resurgere
 h̄nt cū corp̄ibus suis: ⁊ redditū
 s̄t de h̄is p̄t̄is racōnē. **E**t q̄ bona
 egerūt ibūt in vitā etnā: q̄ v̄o ma
 la in ignē etnū. **N**ec est fides catho
 lica: quā nisi quilibz fidelit' firmit'
 qz crediderit saluus esse nō poterit.
A. **O**la tibi trinitas eq̄l' vna deitas

et añ oia secula et nũc et ãpetuũ. **ca.**

Regi seculoz immortalĩ uĩlibĩ so
li deo hono: et gl'a: ã sc'a sc'oz amē.

Añu xpe fili dei uiuũ **M**ilere nobis

u Cui sedes ad dextera p'ris. **M. Gl'a.**

u Exurge dñe adiuua nos. Et libera
nos p' nomē tuũ **k. x. k. p' n'.** Et.

u Viuet aĩa mea et laudabit te Et
iudicia tua adiuuabit me **u** **E**ra
ui sic ouis q' perijt: **Q**uē seruu' tuũ
dñe quia mandata tua nõ sũ oblit'?

Credo. **C**arnis re. **C**onfiteq; deo
et b'te marie et b'to dnico ⁊ oĩbus
sc'is quia peccauĩ nimis cogitacõe
locucõe ope ⁊ omissione mea cul
pa p'cor b'tam marĩ et oĩs sc'is
orare p' me **M**ilereat mei oĩs deus
et dimittat michi oĩa p'ca mea
liberet me ab oĩ malo saluet et dñe

met in di ope bona & pducat ad vi
ta etna **R. V. Dignare** dñe die isto.

Hine pto nos custodire **V. Dñe exau.**

In hac hora huius diei tua nos **oro**
dñe reple mra: ut p totu die exulta
tes i tuis laudibus iugit delectem **P.**

Deus exaudi orones mea auibus
pape verba oris mei. **Capitulu.**